UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HOÀ BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-QLĐT                   TP. Hoà Bình, ngày    tháng 4  năm 2022

     Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Công văn số 926/CAT-PV01 ngày 21/4/2022 của Công an tỉnh

Hòa Bình về việc phối hợp tuyên truyền việc chấp hành Luật giao thông đường

bộ trên địa bàn tỉnh,

 Để đảm bảo tính nghiêm minh của pháp luật, tiếp tục thực hiện có hiệu

quả các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông; UBND thành phố Hòa

Bình yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể thành phố và UBND các phường,

xã thực hiện các nhiệm vụ cụ thể như sau:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về giao

thông đường bộ tới mọi tầng lớp nhân dân, tới cán bộ, hội viên, đoàn viên để

nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông, góp phần đảm

bảo trật tự an toàn giao thông và văn minh đô thị trên địa bàn thành phố.

- Quán triệt, nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan,

đơn vị gương mẫu chấp hành và vận động người thân, nhân dân nơi cư trú

chấp hành nghiêm các quy định về Luật Giao thông đường bộ; tuyệt đối

không can thiệp vào việc xử lý vi phạm của lực lượng chức năng. Lực lượng

Công an sẽ thông báo bằng văn bản đến cơ quan, đơn vị quản lý các cán bộ,

công chức, viên chức vi phạm (kể cả hình thức “phạt nguội” và can thiệp

vào việc xử lý vi phạm của các lực lượng chức năng) để xử lý, nhắc nhở

theo quy định.

UBND thành phố Hòa Bình yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể và

UBND các phường, xã tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;             PHÓ CHỦ TỊCH
- Công an tỉnh Hòa Bình;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND thành phố;

- Lưu: VT,QLĐT.

              Nguyễn Hữu Luyện

V/v phối hợp tuyên truyền việc chấp

hành Luật giao thông đường bộ

 2

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-29T16:22:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Nguyễn Hữu Luyện<luyennh.tp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-29T16:38:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình<ubndtp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-29T16:38:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình<ubndtp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-29T16:38:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân thành phố Hòa Bình<ubndtp@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!